[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО  РАЙОНА
Тверская  область
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 .02.2017                                           п. Сандово                                            № 31/1
Об утверждении  календарного   плана
физкультурно  -  оздоровительных,
спортивно- массовых   мероприятий
Сандовского  района  на  2017 год.
          В  целях  улучшения  спортивно- массовой  работы  с  населением,  пропаганды   физической  культуры, здорового  образа  жизни,  вовлечения  в  занятия  физической  культурой  и  спортом  широких  масс  населения, во  исполнении районной целевой          программы  «Развитие    физической    культуры   и   спорта   в   муниципальном образовании  «Сандовский  район» на 2014 -2019 годы» администрация Сандовского района,
П О С Т А Н О В Л ЯЕТ:

1.Утвердить  календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий   на  2017 год  Сандовского   района( прилагается)

2.Отделу культуры, молодёжи и спорта администрации Сандовского района (Белову Р.В.) организовать и провести физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия согласно утвержденному календарному плану.

3. Контроль за исполнением  Постановления   возложить   на первого заместителя Главы   администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017г., подлежит  размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  Сандовского района:                                      О.Н. Грязнов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                к постановлению  Администрации
                                                                          Сандовского  района  от   27.02. 2017 №  31/1
Календарный план физкультурно – оздоровительных  и  спортивно- массовых   мероприятий в Сандовском районе  на 2017 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Участники мероприятия
(человек)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Декада спорта и здоровья»    дворовый хоккей
 Открытый Кубок МБУ ДО  ДЮСШ  по настольному теннису
	01.01.-10.01.
02.01
	Каток ул.Советская 12
ФОК
ул.Советская 12
	любительские команды

 (все желающие)

любительские команды

 (все желающие)

	2.
	Новогодний турнир по мини-футболу (взрослые)
	03.01
	ФОК
ул.Советская 12
	любительские команды

 (все желающие)

	3.
	Мини-футбол детей

	04.01.

	ул.Советская 12
	любительские команды

	4.
	 Новогодний турнир по волейболу
	05.01.

	ФОК п.Сандово
	любительские команды

(все желающие)

	5.
	Чемпионат области по мини-футболу 1 лига
	05.01- 16.03
	По графику
	Сборная Сандова

	6.
	Зимние забавы
	06.01
	Футбольное поле
	 среди любительских команд

(все желающие)

	7.
	Спортивные состязания  «Новогодняя мазайка»
	08.01.

	Футбольное поле
	Спортивные семьи

	8.
	Муниципальный этап соревнований « Всероссийский день снега».
	22.01.
	Футбольное поле
	(все желающие)

	9.
	Межрегиональный спортивный фестиваль
«Зимняя ПЧЕЛИАДА».

	27.01
	п.Сандово
	Сборная Сандова

	10.
	Спортивный фестиваль «Зимняя ПЧЕЛИАДА» среди организаций
	28.01.
	Футбольное поле ФОК и территория рыночной площади
	Организации

	11.
	    Биатлон
	01.02
	п.Сандово
футбольное поле ,территория порка
	Все желающие

	12.
	  Первенство района  по дисциплине дартс
	02.02
	п.Сандово  (ФОК)
	Все желающие

	13.
	« Лыжня России- 2017» муниципальный этап
	04.02.

	Территория СОШ
	Общеобразовательные учреждения и взрослые

(все желающие)

	14.
	« Лыжня России- 2017» г.Тверь
	11.02
	г. Тверь
	Сборная Сандова

	15.
	Лыжная гонка (личное первенство)
	17.02
	п.Сандово
футбольное поле ,территория порка
	Общеобразовательные учреждения и взрослые

(все желающие)

	16.
	 « Мороз и солнце день чудесный» спортивные фестиваль
	18.02
	г.Устюжна
	Сборная Сандова

	17.
	Зимний фестиваль ГТО
Муниципальный этап
	19-20.02
	п.Сандово
футбольное поле ,территория порка, ФОК
	Общеобразовательные учреждения и взрослые

(все желающие)

	18.
	Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных учреждений
	февраль
	п.Сандово  (ФОК)
	Общеобразовательные учреждения

	19.
	Соревнования Молодецкие забавы « Удалой да молодой соревнуйся меж собой»
	23.02
	п.Сандово
	Взрослые

(все желающие)

	20.
	Турнир на приз Главы.
 по футболу на снегу
	27.02
	п.Сандово рыночная площадь
	Все желающие

	21.
	Первенство района по мини-футболу  взрослые
	04.03
	п.Сандово ФОК
	Все желающие

	22.
	Кубок  района по волейболу среди любительских команд
	март
	п.Сандово ФОК
	Все желающие

	23.
	Первенство района по пулевой стрельбе + (ГТО)
	15.03.

	п.Сандово ФОК
	Все желающие

	24.
	Всероссийские спортивные соревнования школьников
« Президентские спортивные игры» муниципальный этап
- Шашки;  -баскетбол 3х3;  - н/ теннис
	март
	п.Сандово ФОК
	Общеобразовательные учреждения

	25.
	Финал Первенство по мини-футболу Тверской области (2002-2003)
	25.03
	г.Тверь
	Сборная Сандова

	26.
	Открытое  Первенство района по мини-футболу дети11-17
	08.04
	п.Сандово ФОК
	Общеобразовательные учреждения

	27.
	Всероссийские спортивные соревнования школьников
« Президентские спортивные игры» муниципальный этап
- Шашки;  -баскетбол 3х3;  - н/ теннис ( сельские школы)
	апрель
	п.Сандово ФОК
	Общеобразовательные учреждения сельские школы

	28.
	 Фестиваль спортивных семей муниципальный этап

	01.04.
	п.Сандово ФОК
	Спортивные семьи

	29.
	Первенство района по н/ теннису среди уч-ся ОУ
	15.04.
	ФОК п.Сандово
	Общеобразовательные учреждения

	30.
	Первенство района по н/ теннису  Сандовского района
	29.04
	ФОК п.Сандово
	Все желающие

	31.
	« Эстафета ПАМЯТИ»
	06.05.
	ФОК п.Сандово
	Общеобразовательные учреждения , организация и все желающие

	32.
	 Турнир по футболу САНДОВО - « Ратыня»
	09.05
	п.Сандово
	Футбольные сборные Сандовского района

	33.
	«Президентские состязания» спортивное многоборье (тесты)
	апрель-май
	ФОК п.Сандово
	Общеобразовательные учреждения

	34.
	«Футбол нашего двора»  муниципальный этап среди с/п,1-2,3-4 кл.,5-6кл7-8; 9-11кл.
	14,19,20,21,22
	Универсальная площядка п.Сандово
	Общеобразовательные учреждения

	35.
	 Кубок  области по футболу

	08,05
	Весьегонск
	Сборная Сандова

	36.
	Первенство ДЮСШ по  летнему двоеборью
	20.05
	п. Сандово территория СОШ
	Воспитанники ДЮСШ

	37.
	Кросс памяти Сергея  Елякова
	21.05
	п. Сандово улицы
	Общеобразовательные учреждения и взрослые

(все желающие)

	38.
	Летний фестиваль ГТО Муниципальный этап
	27.05
	п. Сандово футбольное поле, Универсальная площадка
	Общеобразовательные учреждения и взрослые

(все желающие)

	39.
	 футбольный межрегиональный турнире памяти А.Богаченко 2017 г. п. Брейтово
	27.05
	п.Брейтово
	Сборная Сандова

	40.
	Всероссийские соревнования по футболу « Кожаный мяч»  дети 10-11муниципальный этап
	29.05
	п. Сандово футбольное поле
	Общеобразовательные учреждения

	41.
	Всероссийские соревнования по футболу « Кожаный мяч»  дети 12-13муниципальный этап
	30.05
	п. Сандово футбольное поле
	Общеобразовательные учреждения

	42.
	Всероссийские соревнования по футболу « Кожаный мяч»  дети 14-15муниципальный этап
	31.05
	п. Сандово футбольное поле
	Общеобразовательные учреждения

	43.
	Первенство  области по футболу
	По графику игр

	Сборная Сандова

	44.
	Спортивное многоборье «Спортивные  вершины» ГТО 6-8,9-10лет
	01.06.
	п. Сандово футбольное поле, Универсальная площадка
	Детский сад, начальная школа

	45.
	Летний биатлон

	05.06
	Территория Сандовской школы
	Детский оздоровительный лагерь

	46.
	Летний фестиваль ГТО Тверь дети 11-12,13-15
	5-6.06
	Тверь
	Сборная Сандова

	47.
	Олимпийский день
	23.06
	Территория Сандовской школы
	Детский оздоровительный лагерь

	48.
	Туристический слёт «Сандовские рассветы»
	6-7.07
	д.Запрудье Сандовский р.
	Команды организаций

	49.
	 «Кесовогорское лето 2017» п. Кесова Гора ГТО взрослые
	07.06
	К . Гора
	Сборная Сандова

	50.
	Кубок «Мехмана», футбольный межрегиональные турнир
	23.07
	г.Устюжна
	Сборная Сандова

	51.
	Зональный областной турнир «Футбол нашего двора» 2001-02
	24.07
	Максатиха
	Сборная Сандова

	52.
	Тур поход на 3 дня . Спортивный лагерь
	5-6.08
	д.Запрудье Сандовский р.
	Дети спортивного лагеря«Юниор»

	53.
	Эстафеты «Спортивная пчела»
	14.08
	п. Сандово
	Все желающие

	54.
	Финальный областной турнир «Футбол нашего двора» 2001-02
	15.08
	Тверь
	Сборная Сандова

	55.
	Всероссийские соревнования по баскетболу «КЭС Баскет» среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках общероссийского проекта «Баскетбол – в школу»)
I этап – соревнования в общеобразовательных организациях

	1-21
	Школы района
	Сборная Сандова

	56.
	Спортивное многоборье ГТО
	11;29.09
	п. Сандово Фок
	Все желающие

	57.
	Всероссийские соревнования по баскетболу «КЭС Баскет» среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках общероссийского проекта «Баскетбол – в школу»)
II этап – соревнования
в муниципальных образованиях
	21.09
	п. Сандово Фок
	Общеобразовательные учреждения

	58.
	«Кросс нации» муниципальный этап
	22.09
	п. Сандово улицы
	Общеобразовательные учреждения,

	59.
	«Кросс нации»
	25.09
	г.Тверь
	Сборная Сандова

	60.
	«День ходьбы»
	20.10
	п. Сандово улицы
	Все желающие

	61.
	Межрайонный турнир по волейболу г.Красный Холм
	30.10
	К. Холм
	Сборная Сандова

	62.
	Зональные соревнования «Кубок Губернатора  ТО по игровым видам спорта» мини- футбол        мальчики 2005-2006
	04.11
	г.Тверь
	Сборная Сандова

	63.
	 «Кубок Губернатора  ТО по игровым видам спорта»        мальчики муниципальный этап
	18.10-11.11
	п. Сандово
ФОК
	Сборная Сандова

	64.
	Фестиваль ГТО на приз Главы Сандовского
	25.11
	п. Сандово
	Организации района. Все желающие (л)

	65.
	ФИНАЛ «Кубок Губернатора  ТО по игровым видам спорта» мини- футбол        мальчики 2005-2006
	07.12
	г.Тверь
	Сборная Сандова

	66.
	Первенство по волейболу Сандовского района
	11.11-17.12
	п. Сандово
ФОК
	Организации района.

*Календарный план спортивно – массовых мероприятий может быть выполнен полностью при своевременном финансировании в полном объеме.

*Участие  сборных  команд,  спортсменов  Сандовского  района   на  межрайонных, областных, всероссийских, международных  соревнованиях  в 2017  году  будут организовываться  по положениям и  Календарному плану  Областного Комитета по физической культуре  и спорту Тверской области  при своевременном финансировании в полном объеме.
Управляющая делами
администрации Сандовского района:                                    Г.И. Горохова